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Obchody 100 rocznicy urodzin Jana Pawła II są priorytetem
działalności kulturalnej Ambasady RP w Caracas w roku 2020 –
poinformowała w miniony wtorek, na noworocznym spotkaniu z
dziennikarzami,  Milena  Łukasiewicz  –  charge  d`affaires
polskiej ambasady.

Św. Jan Paweł II jest symbolem Polski dla wielu Wenezuelczyków
oraz „najukochańszym z papieży”. Odwiedził on dwukrotnie ten
południowoamerykański  kraj.  Wiele  instytucji  kulturalnych,
szkół  i  uniwersytetów,  w  tym  Uniwersytet  del  Avila  jest
zainteresowanych  upamiętnieniem  jego  100-lecia  urodzin.  Na
pytanie jednego z dziennikarzy, czy polska ambasada będzie
wspierała  te  działania,  charge  d`affaires  odpowiedziała
twierdząco. Poformowała też, że działania kulturalne placówki
będą  skierowane  w  tym  roku  m.in.  również  na  propagowanie
obchodów  210  rocznicy  urodzin  Fryderyka  Chopina  oraz  100
rocznicy Bitwy Warszawskiej.

W  najbliższym  czasie  planowane  jest  ponowne  odsłonięcie
popiersia  św.  Jana  Pawła  II  na  odrestaurowanym  przy
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współudziale ambasady placu w caracaskiej dzielnicy La Boyera,
a w dzielnicy El Hatillo zorganizowany będzie pokaz filmu o
św.  Janie  Pawle  II.  Z  kolei  Biblioteka  Narodowa  planuje
wystawę książek napisanych przez Papieża Polaka oraz książek
innych autorów związanych tematycznie z Karolem Wojtyłą i jego
pontyfikatem.

Zdaniem  charge  d´affaires,  Polska  jest  coraz  bardziej
atrakcyjna dla Wenezuelczyków. W ostatnim czasie wzrosło ich
zainteresowanie naszym krajem, osiedlaniem się w nim, pracą i
przede wszystkim studiami.

„Jako  ambasada  nie  dysponujemy  stypendiami,  ale  służymy
informacją.  Jest  wiele  możliwości  studiowania  w  Polsce  na
różnych  kierunkach”  –  powiedziała  Milena  Łukasiewicz.
Podkreśliła również, że ambasada ma szeroko otwarte drzwi dla
tych wszystkich, którzy zainteresowani są nauką polskiego oraz
kulturą, historią i dniem dzisiejszym naszego kraju. 
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